

VOGLIO

VOGLIO IMPORTADORA, EXPORTADORA E REPRESENTAÇÕES LTDA

Avenida Graca Aranha, 57 Sa. Centro
20.030-002 - Rio de Janeiro - RJ
Fone: (21) 9-969-8159 - lictavoglio@gmail.com

DANFE

Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica

0-Entrada 1
1-Saída 1

Nº 000055

SERIE 1
Página: 1 de 1



Chave de Acesso

3323 0147 1714 4700 0197 5500 1000 0000 5513 9767 6590

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal
ou no site da Sefaz autorizadora

Natureza da operação	Protocolo de autorização de uso
ICMS - Saídas	33230018794133 26/01/2023 17:03:56
Inscrição Estadual	Inscrição do substit.trib.
12542860	CNPJ
	47.171.447/0001-97

Destinatário/Remetente

Nome / Razão Social	CNPJ/CPF	Inscrição Estadual	Data emissão
CENTRO DE EMBARCAÇÕES DO COMANDO MILITAR DA AMAZONIA	09.580.252/0001-01		25/01/2023
Endereço	Bairro	CEP	Data saída
Avenida Coronel Teixeira, 6123 - Almoxarifado CECMA	Ponta Negra	69.037-010	25/01/2023
Município	Fone/Fax	UF	Hora saída
Manaus	(92) 99424-3467	AM	12:06:00

Faturas

Número	Vencimento	Valor	Número	Vencimento	Valor	Número	Vencimento	Valor
--------	------------	-------	--------	------------	-------	--------	------------	-------

Cálculo do imposto

Base de cálculo do ICMS	Valor do ICMS	Base de cálculo do ICMS Subst.	Valor do ICMS Subst.	Valor do FCP ST	Valor total dos produtos
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	27.755,20
Valor do frete	Valor do seguro	Desconto	Outras despesas acessórias	Valor do IPI	Valor total da nota
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	27.755,20

Transportador/Volumes transportados

Nome	Frete por conta	Código ANTT	Placa do veículo	UF	CNPJ/CPF
	0 - Contratação do Frete por conta do Remetente (CIF)				
Endereço	Município	UF	Inscrição Estadual		
		RJ			
Quantidade	Especie	Marca	Numeração	Peso bruto	Peso líquido
0				0,000	0,000

Itens da nota fiscal

Código	Descrição do produto/serviço	NCM/SH	CST	CFOP	UN	Qtde	Preço un	Preço total	BC ICMS	Vir.ICMS	Vir.IPI	%ICMS	%IPI
EGBL660W	Lamp Bulbo Led AP T150 80W Biv 6500K E27/E40	85395200	141	6.949	UN	40,00	107,28000	4.291,20	0,00	0,00	0,00	0,0000	0,00
EGBLB20W	Lampada Bulbo Led T 20W Bivolt 6500K	85395200	141	6.949	UN	200,00	10,59000	2.118,00	0,00	0,00	0,00	0,0000	0,00
EGBLB40W	Lampada Bulbo Led T 40W Bivolt 6500K	85395200	141	6.949	UN	200,00	26,61000	5.322,00	0,00	0,00	0,00	0,0000	0,00
EGBLB65W	Lamp Bulbo Led AP T160 65W Biv 6500K E27/E40	85395200	141	6.949	UN	200,00	80,12000	16.024,00	0,00	0,00	0,00	0,0000	0,00

Cálculo do ISSQN

Inscrição Municipal	Valor total dos serviços	Base de cálculo do ISSQN	Valor do ISSQN
	0,00	0,00	0,00

Dados adicionais

Observações	Reservado ao fisco
Total aproximado de tributos: R\$ 11.338,00 (40,85%) Federais R\$ 5.786,96 (20,85%) Estaduais R\$ 5.551,04 (20,00%) . Fonte IBPT. PROCON - Av Rio Branco 25 - 151 - ALERJ - R da Alfândega 8 - 0800 282 7060 Dados Bancários: Banco Virtual COBA 403 AG 0001 CC 2837003-1 / EMPENHO 2022/01/00515 - OBRIGATORIA A CONFERENCIA DO MATERIAL EM CASO DE AVARIA INCORPORADA NO CONTRATO DE PRECATORIO, DEVOLVER AOS CORREIOS.	

26/01/2023 17:07:22

OPTANTE

NP 105
NS 416

DL 30 MAR 23

JUCALINS

Certifico que os serviços foram prestados e/ou os artigos desta Nota Fiscal foram recebidos.

Manaus - AM 29 / 03 / 2023



FELIPE VAZELINO NOLASCO SILVA - 2º Ten

Encarregado do Setor de Materiais

AUTORIZAÇÃO

Autorizo a emissão de Ordem Bancária para pagamento desta despesa.

Manaus - AM 29 / 03 / 2023



CHARLES DAVIDSON SOARES BITENCOURT - TC

Ordenador de Despesas do CECMA

Data e hora da consulta: 12/12/2022 11:49

Usuário: ***.273.497-**

Impressão Completa

Nota de Empenho

UG Emitente

Código	Nome	Moeda
160008	CENTRO DE EMBARCACOES DO COM.MIL.DA AMAZONIA	REAL - (R\$)
CNPJ	Endereço	CEP
09.580.252/0001-01	AV. CORONEL TEIXEIRA, 6.123 BAIRRO PONTA NEGRA	69037-000
Município	UF Telefone	
MANAUS	AM 92 3658 4695	

Ano	Tipo	Número
2022	NE	515

Célula Orçamentária

Esfera	PTRES	Fonte de Recurso	Natureza da Despesa	UGR	Plano Interno
1	171430	0100000000	339030	160507	F8APPREDEGE

Data de Emissão	Tipo	Processo	Taxa de Câmbio	Valor
07/12/2022	Global	64203006228202223	0,0000	31.221,09

Favorecido

Código	Nome	CEP
47.171.447/0001-97	VOGLIO IMPORTADORA, EXPORTADORA E REPRESENTAC	20030-002
Endereço		
GRACA ARANHA 00057	SAL 505 CENTRO	
Município	UF Telefone	
RIO DE JANEIRO	RJ	

Amparo Legal

Código	Modalidade de Licitação				
126	PREGAO				
Ato Normativo	Artigo	Parágrafo	Inciso	Alínea	
LEI 10.520 / 2002	1	-	-	-	

Descrição

2022NC001327/EME - 29NOV22 - FINALIDADE: ATENDER DESPESAS COM AQS DE MATERIAIS/PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS P/O ADESTRAMENTO DE MILITARES DESSE CENTRO NA ATV LOGÍSTICA DE TRANSPORTE E EM OP MILITARES. ATENDE MSG SIAFI 2022/3087328, DE 29 NOV 22. DIEX REQ 141 - CIA TRNP - PE 13/2022 UG 160008

Local da Entrega

CENTRO DE EMBARCAÇÕES DO COMANDO MILITAR DA AMAZÔNIA

Informação Complementar

16000805000132022 - UASG Minuta: 160008

Sistema de Origem

COMPASNET-ME

Versão	Data/Hora	Operação
002	12/12/2022 11:33:47	Alteração